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IX piętro już po remoncie

Na ten oddział trafiają pacjenci m.in. z guzami, stwardnieniem rozsianym,
padaczką, zapaleniem mózgu i otępieniem. Warunki ich leczenia właśnie
zdecydowanie się poprawiły. Koszty remontu na IX piętrze Samodzielnego

Publicznego ZOZ Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Poznaniu im. prof. Ludwi-
ka Bierkowskiego wyniosły 1,5 mln zł. Pieniądze na ten cel pochodziły z budżetu
MSW oraz z zasobów własnych. Wcześniej remont przeprowadzony został na VIII
piętrze, gdzie kieruje się pacjentów po udarach.

Klinika Neurologii i Chorób Naczyniowych Układu Nerwowego z Pododdziałem
Leczenia Udarów działa od 2009 r. Wchodzi ona w skład Katedry Neurologii Wy-
działu Lekarskiego I Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Po-
znaniu. Dlatego oprócz działalności diagnostycznej i leczniczej w zakresie chorób
układu nerwowego prowadzi także działalność dydaktyczną (zajęcia z neurologii
klinicznej, również dla studentów anglojęzycznych) i naukową (nowoczesne meto-
dy leczenia udaru mózgu, tworzenie skomputeryzowanych systemów wspomagania
decyzji w leczeniu udaru, ultrasonografii naczyń mózgowych, diagnostyka stward-
nienia rozsianego, komputerowa analiza obrazu mózgowia za pomocą tomografii
komputerowej i rezonansu magnetycznego). Klinika ściśle współpracuje naukowo
z wieloma ośrodkami zagranicznymi. Tamże jej pracownicy odbywają liczne staże
szkoleniowe i kliniczne.

– Jesteśmy największym ośrodkiem w Polsce leczącym chorych ze stwardnieniem
rozsianym najnowocześniejszymi lekami pierwszej linii – powiedział „Głosowi Wiel-
kopolskiemu” prof. dr hab. Radosław Kaźmierski, kierownik kliniki. – Dzięki mo-
dernizacji oddziału poprawił się komfort leczenia. W niektórych salach i na koryta-
rzu zamontowano monitoring, co jest szczególnie istotne w przypadku pacjentów
z zaburzeniami świadomości. Zamontowano przyjazne dla oczu światło ledowe, mamy
łazienki dla osób niepełnosprawnych, a część naszych pacjentów to osoby w ciężkim
stanie, niesamodzielne.

Tradycją szpitala są coroczne spotkania świąteczno-noworoczne. Tegoroczne od-
było się 4 stycznia 2016 r. w tej właśnie klinice i zostało połączone z uroczystym
otwarciem wyremontowanego oddziału. Jego gospodarzem był Przemysław Daro-
szewski, dyrektor szpitala. Zebranym przedstawił on historię kliniki, wskazał jej
mocne strony – na przykład leczenie udarów, prowadzenie Programu Terapeutycz-
nego Leczenia Stwardnienia Rozsianego. Ujawnił też plany na najbliższe lata, wśród
nich jest rychłe rozpoczęcie budowy nowoczesnego bloku operacyjnego. (AP)
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